
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENI

z 102. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 31. 8. 2022

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 351/102/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města konané dne 31. 8. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Změna rejstříkové kapacity Tungmannovy základní školy Beroun uvedené v Rejstříku škol a
školských zařízení MŠMT

usnesení č. 352/102/RM/2022

Rada města Beroun ruší své usnesení č. 135/65/RM/2021 bod I. ze dne 7. 4. 2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 353/102/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje změnu Rejstříkové kapacity Jungmannovy základní školy Beroun, IČO:
70975019 se sídlem Plzeňská 30, Beroun, 266 Ol, a to z původních 820 na 780 s účinností nejpozději
od školního roku 2024/2025 v souvislosti s dokončením nutných stavebních úprav.

Rada města Beroun ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zpracovat potřebné
podklady pro změnu v Rejstříku škol a školských zařízení v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) dle
schváleného návrhu a zajistit předložení k posouzení na Krajský úřad Středočeského kraje.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR
WOMEN. o. D. s.

usnesení č. 354/102/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

s tím, aby Základní škola, Beroun - Závodí, Komenského 249 přijala na základě uzavřené darovací
smlouvy finanční dar z charitativního projektu "Obědy pro děti" od společnosti WOMEN FOR
WOMEN, o. p. s. IČO: 24231509 se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, pro 4 žáky ve
školním roce 2022/2023 v období od l. 9. 2022 do 30. 6. 2023 v celkové výši 27 020,-Kč.

Dar nám bude společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. poskytnut ve dvou etapách:

1/7



I. část pro rok 2022 ve výši 10 500,-Kč na školní rok 2022/2023 pro období do 31. 12. 2022.
II. část pro rok 20223 ve výši 16 520,-Kč na školní rok 2022/2023 pro období od l. l. 2023 do 30. 6.
2023.

Rada města ukládá

vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, informovat ředitelku Základní školy, Beroun-Závodí,
Komenského 249 o vydaném souhlasu k uvedeným žádostem.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas zřizovatele s přiietím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR

WOMEN. o. D. s.

usnesení č. 355/102/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

s tím, aby 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 přijala na základě
uzavřených darovacích smluv finanční dary z charitativního projektu "Obědy pro děti" od společnosti
WOMEN FORWOMEN, o. p. s. IČO: 24231509 se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, pro 2
žáky ve školním roce 2022/2023 v období od l. 9. 2022 do 30. 6. 2023 v celkové výši 13 396, -Kč.

Dar bude škole společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. poskytnut ve dvou etapách:

I. část pro rok 2022 ve výši 5 168,-Kč na školní rok 2022/2023 pro období do 31. 12. 2022.
II. část pro rok 2023 ve výši 8 228, -Kč na školní rok 2022/2023 pro období od l. l. 2023 do 30. 6.
2023.

Rada města ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, informovat ředitelku 2.
základní školy a mateřské školy, Beroun, Preislerova 1335 o vydaném souhlasu k uvedeným
žádostem.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Návrhy na udělení čestných poct města Beroun

usnesení č. 356/102/RM/2022

Rada města Beroun bere na vědomí zápis zjednání pracovní skupiny Letopisecké komise konané dne
22. 8. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 357/102/RM/2022

Rada města Beroun navrhuje

Zastupitelstvu města udělit

Cenu města Beroun:

Mgr. Jiřímul. panu Mgr. Jiřímu Topinkoví, nar.
bytem:|^^^^^B^^^^^B^^^^^^BI' za dlouholetou popularizaci historie města
Beroun a za podporu, kterou při tom poskytuje městu, školám a dalším subjektům. Tím

2/7



napomáhá šíření pocitu sounáležitosti se svým městem a vlastí u veřejnosti;
2. panu Mgr. Emilu Šnaidaufovi, nar. BBBUI' bytem:

za jeho celoživotní aktivity při ochraně a tvorbě životního prostředí a za úspěšné šíření
těchto myšlenek mezi odbornou i laickou veřejností, zejména mezi mládeží

a Čestné občanství města:

l. panu Antonínu Abrahamovi in memoriam, nar. 27. 7. 1877, za osobní statečnost v
řadách československých legií v letech 1918 až 1920 a za jeho úspěšné pedagogické
působení v měšťanských školách v Berouně a v regionu v období před l. světovou válkou
a První republiky. Byl jednou z nejstarších obětí okupačních vojsk v Československu v
srpnu 1968.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o spolunráci při realizaci společné akce "Královsky průvod"

usnesení č. 358/102/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy s městem Králův Dvůr a obcí Tetín o spolupráci
při realizaci společné akce "Královský průvod".

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 359/102/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit podepsání smlouvy s městem
Králův Dvůr a obcí Tetín o spolupráci při realizaci společné akce "Královský průvod".

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouvy na užívání prostor pro volební místnosti - volby do Zastupitelstva města Beroun a
do Senátu Parlamentu ČR 2022

usnesení č. 360/102/RM/2022

Rada města Beroun svěřuje podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 S., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, starostce města pravomoc rozhodovat o uzavření příslušných smluv za
město Beroun na užívání prostor, které budou sloužit jako volební místnosti při volbách do
Zastupitelstva města Beroun a do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky, které se uskuteční ve
dnech 23. a 24. září 2022, v případě konání druhého kola voleb do Senátu Parlamentu České
republiky dále ve dnech 30. září a l. října 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o územním rozvoji PROJEKT PŘESTAVBY BÝVALÉHO AREÁLU TRAKTORKY NA
BYTOVÝ KOMPLEX

usnesení č. 361/102/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením Smlouvy o územním rozvoji PROJEKT PŘESTAVBY
BÝVALÉHO AREÁLU TRAKTORKY NA BYTOVÝ KOMPLEX mezi městem Beroun a společností

3/7



AVISUM Beroun s. r. o., IČO 08609098, se sídlem Na Máchovně 1270, Beroun-Město, 266 Ol

Beroun, v předloženém znění.

Rada města Beroun ukládá

Ing, arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje, zajistit
předložení podkladů ke Smlouvě o územním rozvoji PROJEKT PŘESTAVBY BÝVALÉHO AREÁLU
TRAKTORKY NA BYTOVÝ KOMPLEX zastupitelstvu města.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o územním rozvoji NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU. ULICE JIRÁSKOVA

usnesení č. 362/102/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje

zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením Smlouvy o územním rozvoji NOVOSTAVBA RODINNÉHO
DOMU, ULICE JIRÁSKOVA mezi městem Beroun a J^B R^B, •|||^^^^^^ bytem

155 00 Praha 5 a B^^B R^^^^^^^^^^M, bytem
154 00 Praha 5, v předloženém znění.

Rada města Beroun ukládá

Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje, zajistit
předložení podkladů ke Smlouvě o územním rozvoji NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU, ULICE
JIRÁSKOVA zastupitelstvu města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Odkup pozemku p. č. 1410/161 v k. u. Beroun do vlastnictví města

usnesení č. 363/102/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s koupí pozemku p. č. 1410/161 v k. u.
Beroun a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun, jako kupujícím a panem M|

H^BBB||-P|^^^^B, bytem ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^BPraha 6 vlastníkem ideální 1/2
a panem J|^B S^^B, bytem ̂ ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^B Praha 10 , vlastníkem ideální
1/2, jako prodávajícími, za celkovou kupní cenu Kč 1. 000,-. Náklady spojené s prodejem hradí město
Beroun.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení najednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

ČEZ Distribuce, a. s. - Beroun Hlinky - SP BE 3920 obnova R22 kV, ŘS. FOM : Smlouva o
právu provést stavbu - parkovací stání. Smlouva budoucí o zřízení věcného břemene

usnesení č. 364/102/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako
vlastníkem pozemků p. č. 2572/1, p. č. 2294/26 a p. č. 2294/1 v k. u. Beroun a společností ČEZ
Distribuce a. s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV Podmokly, jako
stavebníkem, podle předloženého návrhu.

4/7



^^oZX^oru n,,otKu ainve.^^^^^^^
o^r^uuprovésrstavbu~vyznačit souhlas města Beroun Jako vlastníka pozemk^p.J^2^2/^ p.^č^
^Í94a/2u6 ťap. vr2294'/rv k. 7.-Beroun s navrhovaným stavebmm zameremna^uacmvý;kre^3-2 z
20^/To^:aBLCunzHZkyv^bnouvrs7BEj9 20R2?kV:RS:FOM IE-12-6009755 revize z 02/2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 365/102/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouva budoucí ,omzlnLwcn„éhlb;^ene,n^
^cT: TB^aouJnHUnky"-"SPBE_39'20 obnova R22 W, ŘS_FOM ; mez^ městem, Be;oun^a^bl;dou^m
^nnSo"StísCrEBZCDi>s3№^^e%Mem
p^m^2a90sr51^kuo'L"dcmrímLolpr"avněnym7p"odle'předloženého návrhu za podmínky, že bude
uzavřena smlouva o právu provést stavbu na parkovací místo.

Íngu"JmdřTNove, ~vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace těchto usneseni.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

ájfim části pnyfimku n. r.. 580/4 v k. u. Beroiin - NA VťYESENI
usnesení č. 366/102/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu C. 0253/2013/NAJWI^dne2^^
S?3ameésztna>nTdr^ZTTlIYS ro"13^WW^^n^~:^
^lčo'58^4TkTUBe;oun\^inm~Trubákem^ICO-. 49835157, se sídlem Karlova 540/23, 266 Ol
Beroun-Závodí, a to dohodou ke dni 31. 12. 2022.

;n'g"ÍmdřeNo~vé~vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usneseni.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 367/102/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku p. č. 580/4 v k. u.
Beroun o výměře 125 m2, dle předloženého zákresu.

Ín'g"ÍmdřrNove"vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usneseni.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Memora"rirm mezi inpstem Beroun a obří Svaty lan pod Skalou

usnesení č. 368/102/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí ^ _ ^ ^ _ ^ ^_^^ ̂ ,
sTz^enÍmMemorand^mezi městem Beroun a obcí Svatý Jan pod Skalou. IČO: 00509825. se
sídlem Svatý Jan pod Skalou 6, 266 Ol, v předloženém zněm.

5/7



Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro; 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Bezúplatný převod spoluvlastnického podílu města Berouna na bytovém domě č. p. 1530
k. u. Beroun Bytovému družstvu Beroun Poštovka

usnesení č. 369/102/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převodem
spoluvlastnického podílu města Beroun id. 37/100 na budově s číslem popisným 1530, v obci a k. u
Beroun, na adrese S. K. Neumanna 1530, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, Bytovému družstvu Beroun
Poštovka, IČO: 25781553, se sídlem Beroun, S. K. Neumanna 1530, PSČ 266 Ol, a s uzavřením
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva ke spoluvlastnickému podílu mezi městem
Beroun, jako převodcem a Bytovým družstvem Beroun Poštovka, IČO: 25781553, se sídlem Beroun.
S. K. Neumanna 1530, PSČ 266 Ol, jako nabyvatelem, za náklady s bezúplatným převodem
spojenými.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení najednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 5, Proti: l, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

"Sadové úpravy před poliklinikou Beroun - etapa II" - opětovné vypsání

usnesení č. 370/102/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje

zadávací podmínky pro opětovné vypsání výběrového řízení veřejné zakázky "Sadové úpravy před
poliklinikou Beroun - etapa II - opětovné vypsání"

Rada města jmenuje
pro výše uvedenou zakázku hodnotící komisi

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Záměr převodu jmění společnosti PLZEŇKA. spol. s r. o. na město Beroun jako jediného
společníka

usnesení č. 371/102/RM/2022

Rada města Beroun doporučuje

zastupitelstvu města souhlasit se záměrem převodu jmění společnosti PLZEŇKA, spol. s r. o., IČO:

6/7



25062310, se sídlem Plzeňská 83/48, Beroun-Město, 266 Ol Beroun na jediného společníka město
Beroun, IČO: 00233129, se sídlem Husovo nám. 68. Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun dle
předloženého návrhu Projektu převodu jmění na společníka zpracovaným v souladu s ustanovením §
339 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev.

Rada města Beroun

ukládá Ing. Jiřímu Chalupeckému, tajemníkovi Městského úřadu Beroun, zajistit přípravu a včasné
předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Stížnost na starostku města

usnesení č. 372/102/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje

stanovisko rady města ke stížnosti na starostku města, kterou podalo Společenství vlastníků Na
Ovčíně 855, Beroun a Radek Spilka, podle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, zajistit předložení stížnosti na starostku města
se stanoviskem rady města na zasedám zastupitelstva města dne 14. 9. 2022.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

usnesení č. 373/102/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat
dne 14. září 2022 od 15. 00 hodin v Kulturním domě Plzeňka, Plzeňská 83/48, Beroun-Město.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
Ing. Michal Mišina v z.
místostarosta

V Berouně dne

7/7




